
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina n. 

252 del 

14/12/2021 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TAGLIO 

DELL’ERBA DEL COMUNE DI GROSSETO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D.LGS. 50/2016 – CIG 7350914621. Integrazione contratto. 

 

DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso   • che Sistema s.r.l. è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città;  

• la determina 63 del 23/03/2018 con la quale è stato disposto l’affidamento del 

servizio in oggetto alla Società Consorzio Cooperative Sociali per l'Inclusione 

Lavorativa, Società Cooperativa Sociale in sigla COOB; 

• l’esigenza di integrare il servizio per sopraggiunte esigenze avvenute in corso 

d’opera 
Ritenuto   pertanto, necessario procedere ad una variazione non sostanziale del contratto 

originario per un importo complessivo preventivato pari ad € 63.800,00 oltre IVA di 

legge 
Considerato  che l’art. 106 al comma 12 dispone che “La stazione appaltante, qualora in corso di 

esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore 

l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso 

l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto” e che nel caso 

di specie gli importi previsti per integrare la somma originaria prevista a corrispettivo 

del servizio affidato è inferiore al quinto del contratto originario;. 
Verificato che  Che per la prestazione integrativa non è necessario prolungare la validità del contratto  

Tracciabilità dei 

flussi finanziari 
che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione il Codice identificativo gara (C.I.G.) rimane quello originario ossia  

7350914621 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

 

1. Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di integrare l’affidamento del servizio in oggetto alla cooperativa sociale COOOB, per un importo 

di € 63.800,00 oltre Iva di legge; 

3. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012 

SISTEMA SRL 
  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 
(documento firmato digitalmente) 


